



اطلاع‌رسانی اینترنت، احداث بوفه و تریا در فضای اطراف کتابخانه و راه‌اندازی بخشی ویژه در کتابخانه جهت معلولین و روشندان اشاره نمود.

طرح جذب مشارکت و همکاری افتخاری اعضا

محمود عباس نژاد

مسؤل کتابخانه عمومی شهید دکتر باهنر

همکاران افتخاری (کتاب یاوران) بر می‌آید توضیحات لازم داده شد و از اشتیاق و علاقه این عزیزان جهت ارائه خدمات به جامعه کتابخانه استفاده به عمل آمده است.

با توجه به اینکه این مشکل همکاری جنبه‌ای کاملاً افتخاری داشته، در همان ابتدا و آغاز این مشارکت، تذکرات لازم به آنان داده شده و اذعان این همکاران افتخاری در این مورد کاملاً روشن گردیده است که این همکاری و مشارکت به هیچ وجه و به هیچ شکل و شیوه‌ای، هیچگونه تعهد و الزامی برای طرفین (کتابخانه - علاقمندان به طرح مشارکت) ایجاد ننموده و نخواهد نمود. در ضمن این افراد از میان اعضا و کسانی انتخاب شده‌اند که یا دانش‌آموز و یا دانشجو بوده که مشغول به تحصیل هستند و با توجه به موقعیت سنی و تحصیلی آنان مسائلی از نظر اداری و استخدامی ایجاد نخواهد گردید.

آن اعلام داشتند که با برنامه‌ریزی لازم و صحبت‌هایی که با آن صورت پذیرفت، افراد مذکور با ارائه برنامه همکاری در طول روزهای هفته براساس فرصت‌ها و اوقات فراغتشان و اعلام آمادگی نهایی، همکاری خود را با کتابخانه به عنوان یاوران کتاب، کتابخانه و کتابداران، آغاز نمودند که در طی یک ماه و اندی که از این همکاری می‌گذرد، کتابخانه با بهره‌گیری از نیروی کار این جوانان علاقمند به مشارکت، توانسته است زمان پاسخگویی به مراجعین را به حداقل رسانده و با سرعت بیشتری کارها و امور مربوطه را به انجام رساند.

جهت آشنایی این عزیزان، یک برنامه آموزشی کوتاه‌مدت در محل کتابخانه به اجرا در آمد و به هر یک از آنان درباره آن دسته از فعالیت‌ها و اموری که جنبه تخصصی نداشته و انجامشان به آسانی و سرعت از عهده این

طی پیشنهاد اینجانب در خصوص به خدمت گرفتن نیروی کار به شکل همکار افتخاری و مشارکتی از میان اعضای کتابخانه‌ها جهت انجام امور و خدماتی که کتابخانه‌ها به اعضا و مراجعین ارائه می‌نمایند (طرح جذب مشارکت و همکاری افتخاری اعضا در جهت یاری رساندن به جامعه کتابخانه)، این طرح با جلب موافقت مدیر محترم امور کتابخانه‌های استان خراسان، از اواخر فروردین ماه ۸۰ توسط اینجانب برای اولین بار در کتابخانه عمومی شهید دکتر باهنر به اجرا در آمده است.

جهت جذب علاقمندان به همکاری، در اوایل سال جاری، اطلاعیه‌ای در تابلوی اعلانات کتابخانه نصب گردید و در طی چند روز تعدادی از اعضا که عمدتاً دانش‌آموز و دانشجو بودند علاقمندی و تمایل خود را به منظور همکاری با کتابخانه و مشارکت در انجام امور و فعالیت‌های



هم چنین به آنان گوشزد شده است که پولی نیز به عنوان حق الزحمه دریافت نخواهند نمود و همکاری آنان فی سبیل... و در جهت خدمت به خلق و مردم عزیز جامعه اسلامی می باشد.

استفاده از نیروی این عزیزان بدین شکل می باشد که در طول روز برای هر نوبت کاری (صبح و بعدازظهر) حداقل ۲ نفر با کتابداران همکاری می نمایند و در بعضی روزها تعداد آنان به ۳ تا چهار نفر نیز می رسد. حضور آنان در کتابخانه نیز بستگی به اعلام نظر خود آنان داشته و در همان روزهایی که مورد نظر آنان می باشد، به کمک کتابخانه و کتابداران همکاری می شتابند.

نکته ای که لازم است بدان اشاره گردد، مسئله قدردانی از زحمات این عزیزان است که هم چنانکه در طرح پیشنهادی نیز اشاره گردیده بود، می توان با تقدیم لوح تقدیر، اهدای کتاب یا بن کتاب و ... از زحمات ارزشمند این عزیزان تقدیر و تشکر نمود. البته در این زمینه همکاری و همیاری کمیته محترم نظام مشارکت، دبیرخانه محترم هیأت امنای کتابخانه های عمومی کشور و اداره کل محترم متبوع قابل تقدیر و مفید فایده خواهد بود که امید است به منصف ظهور برسد.

در پایان ذکر این نکته لازم است که در بازدیدی که دبیرکل محترم هیأت امنای

کتابخانه های عمومی کشور جناب آقای مهندس معین فر در اوایل اردیبهشت ماه سال جاری از محل کتابخانه عمومی شهید دکتر باهنر داشتند، از اجرا و انجام این طرح استقبال و اعلام رضایت نموده و همکاران مشارکتی را مورد تفقد قرار دادند. امید است این طرح و اجرای آن علاوه بر آنکه بتواند جبران کمبود نیروی انسانی را (البته تا حدودی) بنماید زمینه های جلب مشارکت بیشتر اعضاء و سایر گروه های اجتماعی را در زمینه های فرهنگی فراهم آورد. و هم چنین مورد توجه عزیزان همکار در سایر کتابخانه ها قرار گیرد و به این طریق کتابخانه ها قادر باشند خدمات بهینه و بیشتری را در اسرع وقت به مردم عزیزمان ارائه نمایند.

اسامی همکاران افتخاری کتابخانه دکتر باهنر و شماره

عضویت آنان در کتابخانه

خواهران	برادران
۱- تکتم تقی زاده	۱- عبدالمجید فرزانه فر ۱۷۰۱
۲- معصومه آتش فراز ۹۴۵	۲- مهدی بنی فخر ۱۹۱۹
۳- نازنین گیاهی ۱۸۹۸	۳- احسان طبرانی ۴۰۳
۴- زهرا مهری رازلیقی ۱۰۵۶	
۵- تکتم دهدشتی ۱۰۳۳	
۶- نازنین صاحبی ۳۶۸	
۷- فاطمه بهمنی ۲۷۷	
۸- انسیه طوسی ۲۴۴۵	
۹- فهیمه شهیری ۱۴۲۵	
۱۰- مرضیه سلطانزاده ۱۰۸۶	
۱۱- اعظم تابعی ۱۳۶۲	